
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
17 серпня 2016 року м. Кривий Ріг № 373

Про влаштування дитини-сироти *** до державного
навчального закладу на повне державне забезпечення

Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому Саксаганської
районної у місті ради від 05. 08. 2016 року № 02.2-35/1225 «Про влаштування
дитини-сироти *** до державного навчального закладу на повне державне
забезпечення», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 19
липня 2016 року № 131, виконком районної у місті ради встановив:

- відповідно до розпорядження голови Апостолівської районної держав-
ної адміністрації від 09. 06. 2016 № Р-193/0/269-16 «Про припинення функціо-
нування прийомної сім’ї ***», зазначену сім’ю закрито, дія договорів про
влаштування дитини до сім’ї припинена;

- у прийомній сім’ї гр. *** проживала та виховувалася неповнолітня
дитина-сирота ***, за адресою: ***, відповідно до розпорядження голови
Апостолівської районної державної адміністрації від 10. 05. 2007 № 235-р-07
«Про створення прийомної сім’ї *** та *** і влаштування на спільне
проживання і виховання неповнолітніх дітей»;

- рішенням виконавчого комітету Саксаганської районної у місті ради
від 15 листопада 2006 року № 592/1 «Про влаштування до державного дитячого
закладу малолітньої *** та закріплення за нею житла» за дитиною закріплено
право користування житлом за адресою: ***, власного житла дівчина не має;

- відповідно до листа Державного професійно-технічного навчального
закладу «Криворізький професійний гірничо-електромеханічний ліцей» від
26. 07. 2016 № 254, в якому дитина виявила бажання навчатися, адміністрація
гарантує зарахування ***, в навчальний заклад з 01. 09. 2016 та надання
повного державного забезпечення при наявності відповідних документів;

- на теперішній час неповнолітня *** перебуває в Апостолівському центрі
соціально-психологічної реабілітації дітей «Надія»;

- родичів та інших громадян, які б виявили бажання влаштувати дитину
до сімейних форм виховання, не виявлено.

Керуючись ст. ст. 58, 66 Цивільного кодексу України, ст. ст. 243, 245
Сімейного кодексу України, ст. 24 Закону України «Про охорону дитинства»,
пунктами 22, 23, 35  Постанови Кабінету Міністрів  України  від  24 вересня
2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із
захистом прав дитини», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня



2

2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх
виконавчих органів», виконком  районної  у місті  ради  ВИРІШИВ:

1. Влаштувати дитину-сироту ***, до державного навчального закладу на
повне державне забезпечення.

2. Навчальному закладу, в якому перебуватиме дитина, вжити заходів
щодо захисту цивільних прав та інтересів підопічної та у разі її переведення до
іншого навчального закладу або до іншої форми влаштування, повідомити
виконком Саксаганської районної у місті ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності
виконавчих органів ради Скляр С. Л.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


